

Klub Przyjaciół Rembertowa

ul. Fizylierów 20, 04 – 497 Warszawa, tel. 22 611 87 71

Warszawa, 9 kwietnia 2013 roku

Potrzebna jest transparentna
gospodarka odpadami, zamiast
drenażu pieniędzy mieszkańców.

Rada m.st. Warszawy

Hanna Gronkiewicz – Waltz – Prezydent Warszawy

Rada Dzielnicy Rembertów

Kacper Pietrusiński – Burmistrz Rembertowa

My mieszkańcy Rembertowa stowarzyszeni w Klubie Przyjaciół Rembertowa (dzielnicy Warszawy) mamy nadzieję, że nasi przedstawiciele podołają wymaganiom racjonalnej realizacji ustawy o odpadach i wszystkim powiązanim z nią aktom prawnym polskim i europejskim, nie wykorzystując słusznej idei oczyszczania środowiska jako pretekstu do drenowania kieszeni obywateli, pamiętając o zapłaconym już podatku przez producentów opakowań oraz o opłatach recyklingowych.

Mając powyższe na uwadze postulujemy stworzenie podsystemu gospodarowania odpadami w Rembertowie, przestrzegając niżej przedstawionych reguł, przesłanek i postulatów.

1. Akceptujemy myśl przewodnią ustawy, czyli ochronę środowiska, ale nie akceptujemy zbędnych jej kosztów obciążających mieszkańców z tytułu nie kontrolowanego przez płatników pośrednictwa Urzędu w operacjach finansowych między nami (mieszkańcami) a przedsiębiorstwami zajmującymi się transportem i zagospodarowaniem odpadów komunalnych. W zaistniałej sytuacji

prawnej nasze pieniądze należy umieścić tylko w depozycie Urzędu, z zachowaniem pełnej decyzyjności „podatników” nad używaniem depozytu; wyniki przetargów w sprawie operowania odpadami proponujemy poddawać ocenie i akceptacji płatników, ewentualnie pozostawiając mieszkańcom Rembertowa (płatnikom) własne rozstrzygnięcia w tej kwestii, jeśli będą racjonalniejsze.

2. Domagamy się ze strony Urzędu opracowania wieloletniego planu wspierania segregacji u źródła, czyli w domach, również w celu obniżenia kosztów, aż do całkowitego zniwelowania ich z tytułu wykorzystywania surowców, pozostawiając ewentualnie mieszkańcom koszty transportu odpadów.

3. Wnosimy o dążenie do systemu płacenia za rzeczywistą usługę (nie ryczałtowo) przez zleceniodawcę (przez mieszkańca) bezpośrednio usługodawcy, unikając przez to korupcjogennych uwarunkowań.

4. Postulujemy ewidencjonowanie wszystkich istotnych operacji obrotu odpadami przez służby ochrony środowiska, posługując się danymi od przedsiębiorców i żądanie wyjaśnień od mieszkańców odbiegających w dostarczaniu odpadów od ilościowych standardów.

5. Postulujemy w przyszłości pozostawić mieszkańcom i ich przedstawicielom uzgadnianie z przedsiębiorcami warunków odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych, a przez to wzmocnienie kontroli nad jakością usług, odrzucając zbędny i szkodliwy biurokratyzm.

Reprezentacja mieszkańców Rembertowa